

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домуправление 46»

по ОКПО

Стройка:

Отчет 2015г

Объект:

Текущий ремонт ж/д АВГУСТ 2015г.

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
8	31.08.15

Отчетный период	
с	по
01.08.15	31.08.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **832.452** тыс. руб.

монтажных работ: **2.761** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **3.574** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **340.027** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 3-й квартал 2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Ульянова 18

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-02-002-58 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром 50 мм - сек.1-8	100 м трубопро вода		0.07	7 111.73	497.82
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	89.43	6.2601	79.260	496.18
1. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	8.55	0.5985	2.75 75% 3%	1.65 373.37 26.14 897.32
2.	Э02-02-002-111 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопро вода		0.07	8 810.22	616.72
2. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	96.36	6.7452	90.220	608.55
2. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.0021	232.850	0.49
2. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.015	0.00105	534.43 232.85	0.56 0.24
2. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.015	0.00105	580.94 232.85	0.61 0.24
2. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч (1)	0.165	0.01155	605.42 163.63 75% 3%	6.99 1.89 462.54 32.38 1 111.64
3.	С311-1	Труба ПП50	м		7	53.32	373.24
4.	С311-2	Тройник ПП50	шт.		1	33.60	33.60
5.	С311-3	Отвод ПП50	шт.		1	35.00	35.00
6.	С311-4	Патрубок комп.ПП50	шт.		1	68.10	68.10
7.	С311-5	Ревизия ПП50	шт.		1	44.54	44.54
8.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы - моп	электрол ампа		5	22.54	112.68
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.57	79.260	45.18
8. 2.	с509-9012	Лампы накаливания <i>Накладные расходы</i>	шт.	1	5	13.50 75%	67.50 84.51

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Сметная прибыль					3%	5.92
		Всего с НР и СП						203.11

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 781.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 781.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 8)	920.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 8)	64.43
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 766.55
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	2 766.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	920.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	64.43
Оплата основных рабочих	1 149.91
Оплата механизаторов	0.49
Сметная заработная плата	1 150.40
Трудозатраты осн. рабочих	13.5753
Трудозатраты механизаторов	0.0021
Нормативная трудоемкость	13.5774
Сметная стоимость материалов	621.98
Стоимость механизмов	9.81
Затраты на эксплуатацию машин	9.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 28.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 798.33

Раздел 2. Ульянова 18А

9.	Э02-01-004-28	Смена патрубка комп.,манжета ПП 110 мм - чердак ливневка	100		0.03	7 533.13	225.99
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов				
9. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	85.2	2.556	87.380	223.34
9. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.00396	163.630	0.65
9. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.132	0.00396	289.10	1.14
			(1)			163.63	0.65
9. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.56	0.0168	89.63	1.51
		Накладные расходы				75%	169.49
		Сметная прибыль				3%	11.86
		Всего с НР и СП					407.35

1	2	3	4	5	6	7	8	
10.	С310-3	Патрубок комп. ПП110	шт.			3	74.90	224.70
11.	С310-4	Манжет ПП110	шт.			2	34.50	69.00
12.	Э02-02-002-57 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб 20 мм - сек.209-216	100 м трубопро вода			0.267	4 134.34	1 103.87
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	13.88133		79.260	1 100.23
12. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	4.95	1.32165		2.75 75% 3%	3.63 827.90 57.95 1 989.73
13.	Э02-02-002-113 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм - сек.49-52	100 м трубопро вода			0.267	36 912.04	9 855.51
13. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	76.19112		90.220	6 873.96
13. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	20.13	5.37471		193.973	1 042.55
13. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.075	0.020025		<u>534.43</u> 232.85	<u>10.70</u> 4.66
13. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.045	0.012015		<u>580.94</u> 232.85	<u>6.98</u> 2.80
13. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	20.01	5.34267		<u>544.77</u> 193.74	<u>2 910.53</u> 1 035.09
13. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.33	0.08811		<u>605.42</u> 163.63	<u>53.34</u> 14.42
		<i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>					75% 3%	7 391.63 517.41 17 764.56
14.	С102-20-1	Труба пп20 стекл.	м			12	47.37	568.44
15.	С102-20-2	Труба пп20	м			12	34.33	411.96
16.	С102-2-2	Муфта комб. 20	шт.			6	52.90	317.40
17.	С102-7-1	Угол пп20	шт.			22	5.00	110.00
18.	С102-6	Тройник пп 20	шт.			10	7.50	75.00
19.	С102-2-1	Муфта пп20	шт.			8	4.10	32.80
20.	С102-2-4	Муфта перех.20*25	шт.			2	6.10	12.20
21.	С102-14-1	Кран пп20	шт.			6	100.00	600.00
22.	С102-13	Уголок пп20 н.р	шт.			1	51.50	51.50

1	2	3	4	5	6	7	8
23.	С103-15	Разборное соединение 25	шт.		2	160.00	320.00
24.	Э02-01-004-27 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена соединителя диаметром 26 мм - сек.137-114,129-136	100 сгонов		0.03	5 506.46	165.19
24. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	1.872	87.380	163.58
24. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00225	163.630	0.37
24. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00225	289.10	0.65
			(1)			163.63	0.37
24. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0108	89.63	0.97
		Накладные расходы				75%	123.89
		Сметная прибыль				3%	8.67
		Всего с НР и СП					297.75
25.	С103-9	Соединитель 26	шт.		3	106.00	318.00
26.	Э02-01-004-27 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена тройника диаметром 26 мм - сек.153-160	100 сгонов		0.01	5 506.46	55.06
26. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	0.624	87.380	54.53
26. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	163.630	0.12
26. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	289.10	0.22
			(1)			163.63	0.12
26. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0036	89.63	0.32
		Накладные расходы				75%	41.30
		Сметная прибыль				3%	2.89
		Всего с НР и СП					99.25
27.	С103-6	Тройник 26	шт.		1	139.85	139.85
28.	Э02-01-004-28 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена отвода ПП 50 мм - сек.145-152	100 сгонов		0.01	9 403.86	94.04
28. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	106.5	1.065	87.380	93.06
28. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.165	0.00165	163.630	0.27

1	2	3	4	5	6	7	8
28. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.165	0.00165	289.10 163.63	0.48 0.27
28. 4.	c101-1669	Очес льняной Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	кг	0.56	0.0056	89.63 75% 3%	0.50 70.53 4.94 169.51
29.	C311-3	Отвод ПП50	шт.		1	35.00	35.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	14 785.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 785.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 12, 13, 24, 26, 28)	8 624.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 12, 13, 24, 26, 28)	603.73
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	24 013.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	24 013.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	8 624.75
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	603.73
Оплата основных рабочих	8 508.70
Оплата механизаторов	1 043.96
Сметная заработная плата	9 552.66
Трудозатраты осн. рабочих	96.18945
Трудозатраты механизаторов	5.38332
Нормативная трудоемкость	101.57277
Сметная стоимость материалов	3 289.15
Стоимость механизмов	2 987.67
Затраты на эксплуатацию машин	1 943.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 265.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 16.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 349.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	24 645.94

Раздел 3. Ульянова 20

30.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		18.54	755.82	14 012.82
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро				
			вода				
30. 1.	z1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	111.46248	101.240	11 284.46
30. 2.	x04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	33.372	80.76	2 695.12
30. 3.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.3708	89.63	33.23

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				75%	10 509.62
		Сметная прибыль				3%	735.67
		Всего с НР и СП					25 258.11

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	14 012.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 012.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	10 509.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	735.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	25 258.11
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	25 258.11
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 509.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	735.67
Оплата основных рабочих	11 284.46
Сметная заработная плата	11 284.46
Трудозатраты осн. рабочих	111.46248
Нормативная трудоемкость	111.46248
Сметная стоимость материалов	33.23
Стоимость механизмов	2 695.12
Затраты на эксплуатацию машин	2 695.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 323.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 19.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 485.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	26 086.95

Раздел 4. Ульянова 20А/1

31.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 - сек.49-56	1 м		1	664.54	664.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	3.75	79.260	297.23
31. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	3.75	97.950	367.31
		Накладные расходы				75%	498.41
		Сметная прибыль				3%	34.89
		Всего с НР и СП					1 197.83
32.	С310-1	Труба ПП110	м		1	126.43	126.43
33.	С310-3	Патрубок комп. ПП110	шт.		1	74.90	74.90
34.	С310-4	Манжет ПП110	шт.		1	34.50	34.50
35.	С310-2	Тройник ПП110	шт.		1	73.82	73.82

1	2	3	4	5	6	7	8
36.	Э02-02-002-21 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50 - сек.49-56	1 м		1	451.89	451.89
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.55	2.55	79.260	202.11
36. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.55	2.55	97.950	249.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	338.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					814.53
37.	С311-1	Труба ПП50	м		1	53.32	53.32
38.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы - моп	электр лампа		6	22.54	135.21
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.684	79.260	54.21
38. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	6	13.50	81.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					243.72
39.	Э02-02-003-15 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена патрона - подвал	патрон		1	22.39	22.39
39. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.312	71.530	22.32
39. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.36
40.	С300-26	Патрон	шт.		1	11.90	11.90
41.	Э01-06-001-08 (приказ №6 от 08.06.2012)	Ремонт качелей	изделие		1	393.51	393.51
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.45	4.45	79.260	352.71
41. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	62.18	5.60
41. 3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	16.95	0.85
41. 4.	с101-1523	Электроды диаметром 5 мм Э46	т	0.0004	0.0004	85 900.00	34.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	295.13

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					709.30
42.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		20.45	755.82	15 456.43
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
42. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	122.9454	101.240	12 446.99
42. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	36.81	80.76	2 972.78
42. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.409	89.63	36.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11 592.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	811.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					27 860.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	17 498.84
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	22.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39)	16.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39)	1.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	40.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17 476.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 36, 38, 41, 42)	12 826.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 36, 38, 41, 42)	897.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	31 200.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	31 240.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	12 842.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	899.01
Оплата основных рабочих	13 992.66
Сметная заработная плата	13 992.66
Трудозатраты осн. рабочих	140.9914
Нормативная трудоемкость	140.9914
Сметная стоимость материалов	526.97
Стоимость механизмов	2 979.22
Затраты на эксплуатацию машин	2 979.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 395.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 24.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 536.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	32 197.13

Раздел 5. Ульянова 22

1	2	3	4	5	6	7	8
43.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгона ,муфты,к/гайки диаметром 20 мм - подвал г/в	100 сгонов		0.01	6 964.23	69.64
43. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
43. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.024	0.00024	163.630	0.04
43. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.024	0.00024	<u>289.10</u> 163.63	<u>0.07</u> 0.04
43. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
43. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	1	39.30	39.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.53
44.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана диаметром 20 мм - подвал г/в	100 шт.		0.01	25 836.81	258.37
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
44. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
44. 3.	с302-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	100	1	180.70	180.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	193.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					465.71
45.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена резьбы диаметром 20 мм - подвал	100 сгонов		0.02	3 034.23	60.68
45. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	87.380	60.19
45. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.024	0.00048	163.630	0.08
45. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.024	0.00048	<u>289.10</u> 163.63	<u>0.14</u> 0.08
45. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.19

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							109.38
46.	С102-4	Резьба диаметром 20	шт.		2	7.00	14.00
47.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - подвал	100 шт.		0.01	7 766.81	77.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
47. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.00
48.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
49.	Э02-01-004-26	Смена резьбы диаметром 15мм - подвал	100		0.01	3 034.23	30.34
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
49. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
49. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.024</i>	<i>0.00024</i>	<i>163.630</i>	<i>0.04</i>
49. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00024	<u>289.10</u>	<u>0.07</u>
			(1)			163.63	0.04
49. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.69
50.	С101-4	Резьба диаметром 15	шт.		1	5.20	5.20
51.	Э02-02-003-20	Замена контакт-основания - эл.щ	1		2	60.87	121.74
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.768	1.536	79.260	121.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					219.44
52.	С301-26	Контакт-основание	шт.		2	22.19	44.38

1	2	3	4	5	6	7	8
53.	Э03-04-001-77 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрыти я		0.086	1 121.16	96.42
53. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	1.23668	71.530	88.46
53. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	0.53492	14.88	7.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					173.80
54.	Э03-04-001-142 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.086	1 154.53	99.29
54. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	0.72584	86.480	62.77
54. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.11</i>	<i>0.00946</i>	<i>232.850</i>	<i>2.20</i>
54. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.00688	<u>534.43</u>	<u>3.68</u>
			(1)			232.85	1.60
54. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.00258	<u>580.94</u>	<u>1.50</u>
			(1)			232.85	0.60
54. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.2064	8.07	1.67
54. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0043	<u>605.42</u>	<u>2.60</u>
			(1)			163.63	0.70
54. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	1.29172	20.96	27.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	74.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					178.97
55.	С302-13	Стеклоизол	м2		10	49.50	495.00
56.	Э01-06-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт скамеек	шт.		2	48.23	96.46
56. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.88	71.530	62.95
56. 2.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00034	0.00068	49 279.66	33.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					173.87
57.	С303-14	Брус	шт.		6	160.00	960.00

1	2	3	4	5	6	7	8
58.	Э03-09-001-25	Окраска скамеек	м2		2.4	62.79	150.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		окрашен ной поверхно сти				
58. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.36	0.864	88.280	76.27
58. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0006	0.00144	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.87</u> 0.24
58. 3.	с101-0459	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 для пола желто-коричневая, красно-коричневая	т	0.000216	0.0005184	98 200.00	50.91
58. 4.	с101-9264	Олифа	т	0.000107	0.0002568	88 170.00	22.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					271.62
59.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		19.05	755.82	14 398.28
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
59. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	114.5286	101.240	11 594.88
59. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	34.29	80.76	2 769.26
59. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.381	89.63	34.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10 798.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	755.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					25 952.90

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	17 134.16
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	121.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51)	91.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51)	6.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	219.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17 012.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 43-45, 47, 49, 53, 54, 56, 58, 59)	11 503.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 43-45, 47, 49, 53, 54, 56, 58, 59)	805.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	29 321.04
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	29 540.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	11 594.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	811.63
Оплата основных рабочих	12 281.52

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						2.36
	Сметная заработная плата						12 283.88
	Трудозатраты осн. рабочих						123.09272
	Трудозатраты механизаторов						0.01042
	Нормативная трудоемкость						123.10314
	Сметная стоимость материалов						2 064.84
	Стоимость механизмов						2 787.81
	Затраты на эксплуатацию машин						2 785.45
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	357.30
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	21.91
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	501.38
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						30 421.07
 Раздел 6. Ульянова 22А/1							
60.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		29.42	755.82	22 236.09
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопровода				
60.1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	176.87304	101.240	17 906.63
60.2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	52.956	80.76	4 276.73
60.3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.5884	89.63	52.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16 677.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1 167.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					40 080.55

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							22 236.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							22 236.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							16 677.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							1 167.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							40 080.55
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							40 080.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							16 677.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1 167.39
Оплата основных рабочих							17 906.63
Сметная заработная плата							17 906.63
Трудозатраты осн. рабочих							176.87304
Нормативная трудоемкость							176.87304
Сметная стоимость материалов							52.74

1	2	3	4	5	6	7	8
		Стоимость механизмов					4 276.73
		Затраты на эксплуатацию машин					4 276.73
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	513.92
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	31.52
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	769.81
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					41 395.80
		Раздел 7. Ульянова 22А/2					
61.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2		0.603	1 121.16	676.06
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	покрыти я				
61. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	8.67114	71.530	620.25
61. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	3.75066	14.88	55.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	507.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 218.60
62.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2		0.603	1 154.53	696.18
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	кровли				
62. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	5.08932	86.480	440.12
62. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.11</i>	<i>0.06633</i>	<i>232.850</i>	<i>15.44</i>
62. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.04824	<u>534.43</u>	<u>25.78</u>
			(1)			<u>232.85</u>	<u>11.23</u>
62. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.01809	<u>580.94</u>	<u>10.51</u>
			(1)			<u>232.85</u>	<u>4.21</u>
62. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.4472	8.07	11.68
62. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.03015	<u>605.42</u>	<u>18.25</u>
			(1)			<u>163.63</u>	<u>4.93</u>
62. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	9.05706	20.96	189.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	522.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 254.86
63.	С302-13	Стеклоизол	м2		70	49.50	3 465.00

1	2	3	4	5	6	7	8
64.	Э03-04-001-166	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением	100 м2 кровли		0.4	938.29	375.32
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
64. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	4.46	1.784	81.070	144.63
64. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.016	<u>605.42</u>	<u>9.69</u>
			(1)			163.63	2.62
64. 3.	с101-0078	Битумы нефтяные строительные кровельные марки БНК-45/190, БНК-45/180	т	0.025	0.01	22 100.00	221.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	281.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					676.51
65.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - подвал	электролампа		4	22.54	90.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14
65. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	4	13.50	54.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					162.48
66.	Э03-05-001-85	Смена стекол -л/пл.	м2 остекления		9.4	349.89	3 288.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.055	19.317	79.260	1 531.07
66. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00375	0.03525	<u>605.42</u>	<u>21.34</u>
			(1)			163.63	5.77
66. 3.	с101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм	т	0.000003	0.0000282	81 754.24	2.31
66. 4.	с101-1245	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М5	м2	1.15	10.81	160.43	1 734.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 466.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	172.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 928.35

1	2	3	4	5	6	7	8
67.	Э02-01-002-43 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена унитазов типа "Компакт" - кв.12 к1-8	100 приборов		0.01	339 393.22	3 393.93
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	619.05	6.1905	79.260	490.66
67. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.05	0.0105	89.63	0.94
67. 3.	с101-2429	Цемент расширяющийся	т	0.02	0.0002	7 410.03	1.48
67. 4.	с301-1521	Унитаз-компакт <Комфорт> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	компл.	100	1	2 900.85 75% 3%	2 900.85 2 545.45 178.18 6 117.56
68.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгона ,муфты,к/гайки диаметром 20 мм - к.6 отопл.	100 сгонов		0.01	7 718.31	77.18
68. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
68. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.0003	163.630	0.05
68. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м <i>(1)</i>	маш.-ч	0.03	0.0003	289.10 163.63	0.09 0.05
68. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
68. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	1	39.30 75% 3%	39.30 57.89 4.05 139.12
69.	Э02-02-002-57 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм - сек.36-38 перекрытие	100 м трубопро вода		0.0426	3 169.66	135.03
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	39.859	1.6979934	79.260	134.58
69. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	3.795	0.161667	2.75 75% 3%	0.44 101.27 7.09 243.39

1	2	3	4	5	6	7	8
70.	Э02-02-002-60 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм - сек.36-38	100 м трубопро вода		0.0426	20 540.81	875.04
70. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	182.7	7.78302	90.220	702.18
70. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.08	0.301608	194.403	58.63
70. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.003195	534.43	1.71
			(1)			232.85	0.74
70. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.001917	580.94	1.11
			(1)			232.85	0.45
70. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	6.96	0.296496	544.77	161.52
			(1)			193.74	57.44
70. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.014058	605.42	8.51
			(1)			163.63	2.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	656.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 577.26
71.	С104-20	Труба пп стекл.32	м			4	473.40
72.	С104-6	Тройник диаметром 32 *20	шт.			2	43.60
73.	С104-2-1	Муфта пп32	шт.			2	21.20
74.	С104-2-3	Муфта комб.32	шт.			1	173.00
75.	Э02-02-002-57 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб 20 мм - сек.36 к.1-8	100 м трубопро вода		0.011	4 134.34	45.48
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	0.57189	79.260	45.33
75. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.05445	2.75	0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.98
76.	Э02-02-002-113 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм - сек.36 к.1-8	100 м трубопро вода		0.011	36 912.04	406.03
76. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	3.13896	90.220	283.20
76. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.13	0.22143	193.973	42.95

1	2	3	4	5	6	7	8
76. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.075	0.000825	<u>534.43</u> 232.85	<u>0.44</u> 0.19
76. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.045	0.000495	<u>580.94</u> 232.85	<u>0.29</u> 0.12
76. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	20.01	0.22011	<u>544.77</u> 193.74	<u>119.91</u> 42.64
76. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.33	0.00363	<u>605.42</u> 163.63	<u>2.20</u> 0.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	304.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					731.87
77.	С102-20-1	Труба пп20 стекл.	м			1	47.37
78.	С102-2-2	Муфта комб. 20	шт.			2	52.90
79.	С102-7-1	Угол пп20	шт.			2	5.00
80.	С102-2-1	Муфта пп20	шт.			2	4.10
81.	С102-14-1	Кран пп20	шт.			2	100.00
82.	Э02-01-004-26	Смена сгона ,муфты,к/гайки диаметром 20 мм - сек.38 к.1-8	100 сгонов			0.02	7 718.31
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
82. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
82. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0006</i>	<i>163.630</i>	<i>0.10</i>
82. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0006	<u>289.10</u> 163.63	<u>0.17</u> 0.10
82. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
82. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	2	39.30	78.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	115.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.25
83.	Э02-01-004-26	Смена сгона диаметром 2015 мм - сек.38 к.1-8	100 сгонов			0.01	7 718.31
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
83. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
83. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0003</i>	<i>163.630</i>	<i>0.05</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
83. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0003	289.10	0.09
			(1)			163.63	0.05
83. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
83. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	1	39.30	39.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					139.12
84.	С101-1	Сгон диаметром 15	шт.		1	11.90	11.90
85.	Э02-01-002-38	Смена кранов - сек.38 к.1-8	100 шт.		0.02	15 428.04	308.56
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	79.260	79.18
85. 2.	с302-1301	Краны водоразборные и туалетные	шт.	100	2	114.69	229.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	231.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					556.18

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	15 158.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 158.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 61, 62, 64-70, 75, 76, 82, 83, 85)	7 949.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 61, 62, 64-70, 75, 76, 82, 83, 85)	556.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	23 665.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	23 665.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	7 949.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	556.47
Оплата основных рабочих	4 657.81
Оплата механизаторов	117.22
Сметная заработная плата	4 775.03
Трудозатраты осн. рабочих	57.420823
Трудозатраты механизаторов	0.590568
Нормативная трудоемкость	58.011391
Сметная стоимость материалов	10 051.43
Стоимость механизмов	449.69
Затраты на эксплуатацию машин	332.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 244.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 15.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 59.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	23 984.83

Раздел 8. Комарова 10

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	169.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					407.27
89.	С104-20	Труба пп стекл.32	м			1	118.35
90.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2			0.431	1 121.16
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	покрыти я				483.22
90. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	6.19778	71.530	443.33
90. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	2.68082	14.88	39.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	362.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					871.00
91.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2			0.431	1 154.53
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	кровли				497.60
91. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	3.63764	86.480	314.58
91. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.04741	232.850	11.04
91. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.03448	534.43	18.43
			(1)			232.85	8.03
91. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.01293	580.94	7.51
			(1)			232.85	3.01
91. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.0344	8.07	8.35
91. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.02155	605.42	13.05
			(1)			163.63	3.53
91. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	6.47362	20.96	135.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	373.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					896.92
92.	С302-13	Стеклоизол	м2			50	49.50
93.	Э03-04-001-166	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением	100 м2			0.8	938.29
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	кровли				750.63

1	2	3	4	5	6	7	8
93. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	4.46	3.568	81.070	289.26
93. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.032	605.42	19.37
			(1)			163.63	5.24
93. 3.	с101-0078	Битумы нефтяные строительные кровельные марки БНК-45/190, БНК-45/180	т	0.025	0.02	22 100.00	442.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	562.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 353.01
94.	Э02-02-002-59	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм - ливневка	100 м трубопровода		0.08	7 286.10	582.89
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
94. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	91.656	7.33248	79.260	581.17
94. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	7.8	0.624	2.75	1.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	437.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 050.66
95.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром 110 мм - ливневка	100 м трубопровода		0.08	7 144.06	571.53
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
95. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	5.9136	90.220	533.52
95. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.00576	232.850	1.34
95. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.00384	534.43	2.05
			(1)			232.85	0.89
95. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.00192	580.94	1.12
			(1)			232.85	0.45
95. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.02112	605.42	12.79
			(1)			163.63	3.46
95. 6.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.00266	0.0002128	103 600.00	22.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	428.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 030.18
96.	С310-1	Труба ПП110	м		8	126.43	1 011.44
97.	С310-5	Отвод ПП110	шт.		7	45.40	317.80
98.	С310-3	Патрубок комп. ПП110	шт.		2	74.90	149.80
99.	С310-4	Манжет ПП110	шт.		2	34.50	69.00
100.	С310-6	Муфта ПП110	шт.		6	49.10	294.60
101.	С310-10	Переход 110	шт.		2	38.60	77.20

1	2	3	4	5	6	7	8
102.	Э03-01-001-31	Ремонт кирпичных стен подвального спуска	м2 стен прямяк в		3.63	261.56	949.46
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
102. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	3.3	11.979	79.260 75% 3%	949.46 712.10 49.85 1 711.40
103.	Е06-01-082-16;	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 50	100 м3 раствора		0.0075	151 713.52	1 137.85
103. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	343.71	2.577825	71.530	184.39
103. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	77.91	0.584325	148.225	86.61
103. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	23.97	0.179775	529.70	95.23
			(1)			163.63	29.42
103. 4.	X11-0902	Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	53.94	0.40455	160.16	64.79
			(1)			141.38	57.20
103. 5.	C101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	23.2	0.174	4 560.00 75% 3%	793.44 203.25 8.13 1 349.23
104.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопро вода		21.38	755.82	16 159.33
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
104. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	128.53656	101.240	13 013.04
104. 2.	x04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	38.484	80.76	3 107.97
104. 3.	c101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.02	0.4276	89.63 75% 3%	38.33 12 119.50 848.36 29 127.19

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	26 071.50
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	26 071.50
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 86-88, 90, 91, 93-95, 102-104)	15 518.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 86-88, 90, 91, 93-95, 102-104)	1 080.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	42 670.30
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	42 670.30

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					15 518.60
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 080.20
		Оплата основных рабочих					16 610.63
		Оплата механизаторов					114.23
		Сметная заработная плата					16 724.86
		Трудозатраты осн. рабочих					173.18548
		Трудозатраты механизаторов					0.715975
		Нормативная трудоемкость					173.90145
		Сметная стоимость материалов					6 023.66
		Стоимость механизмов					3 437.20
		Затраты на эксплуатацию машин					3 322.97
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	478.22
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	29.17
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	598.13
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					43 775.82

Раздел 9. Комарова 12

105.	Э02-01-004-26	Смена муфты комб. диаметром 20 мм - 2 подъезд		100		0.01	3 788.31	37.88
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
105. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9		чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
105. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0.03	0.0003	163.630	0.05
105. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0.03	0.0003	289.10	0.09
				(1)			163.63	0.05
105. 4.	с101-1669	Очес льняной		кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		Накладные расходы					75%	28.41
		Сметная прибыль					3%	1.99
		Всего с НР и СП						68.28
106.	С102-2-2	Муфта комб. 20		шт.		1	52.90	52.90
107.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек		100 шт.		0.01	28 761.87	287.62
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры				
107. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	362.88	3.6288	79.260	287.62
		Накладные расходы					75%	215.72
		Сметная прибыль					3%	15.10

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							518.44
108.	С1081-1	Болт	кг		0.5	103.60	51.80
109.	С1081-2	Гайка	кг		0.1	132.00	13.20
110.	С1081-3	Техпластина	кг		0.25	89.31	22.33
111.	Э02-02-002-11	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб ,диаметр труб, мм: 40 - подвал г/в	1 м		2	260.21	520.43
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
111. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.56	3.12	71.530	223.17
111. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.56	3.12	88.280	275.43
111. 3.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.127	0.254	85.90	21.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	390.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					938.08
112.	С105-20	Труба диаметром 40	м		2	139.14	278.28
113.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - подвал	100 шт.		0.01	7 766.81	77.67
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
113. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
113. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.00
114.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
115.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		31.317	120.79	3 782.85
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		Объем: 10439*3					
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	47.727108	79.260	3 782.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 837.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	198.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 818.59

1	2	3	4	5	6	7	8
116.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		16.1	755.82	12 168.63
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
116. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	96.7932	101.240	9 799.34
116. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	28.98	80.76	2 340.42
116. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.322	89.63	28.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9 126.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	638.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					21 933.96

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	17 449.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17 449.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 105, 107, 111, 113, 115, 116)	12 656.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 105, 107, 111, 113, 115, 116)	885.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	30 991.84
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	30 991.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	12 656.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	885.94
Оплата основных рабочих	14 483.08
Оплата механизаторов	0.05
Сметная заработная плата	14 483.13
Трудозатраты осн. рабочих	155.79161
Трудозатраты механизаторов	0.0003
Нормативная трудоемкость	155.79191
Сметная стоимость материалов	626.00
Стоимость механизмов	2 340.51
Затраты на эксплуатацию машин	2 340.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 390.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 23.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 421.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	31 827.06

Раздел 10. Комарова 12А

1	2	3	4	5	6	7	8
117.	Э02-01-001-30 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		31.317	120.79	3 782.85
				Объем: 10439*3			
117. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.524	47.727108	79.260 75% 3%	3 782.85 2 837.14 198.60 6 818.59
118.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода		15.96	755.82	12 062.82
118. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	95.95152	101.240	9 714.13
118. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	28.728	80.76	2 320.07
118. 3.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.02	0.3192	89.63 75% 3%	28.61 9 047.12 633.30 21 743.23
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							15 845.67
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							15 845.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							11 884.25
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							831.90
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							28 561.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							28 561.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							11 884.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							831.90
Оплата основных рабочих							13 496.98
Сметная заработная плата							13 496.98
Трудозатраты осн. рабочих							143.67863
Нормативная трудоемкость							143.67863
Сметная стоимость материалов							28.61
Стоимость механизмов							2 320.07
Затраты на эксплуатацию машин							2 320.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	366.23

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	22.46
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	417.61
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					29 368.12
Раздел 11. Чкалова 1							
119.	Э02-02-002-12	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб ,диаметр труб, мм: 50 - ввод г/в	1 м			1	279.39 279.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
119. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.68	1.68	71.530	120.17
119. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.68	1.68	88.280	148.31
119. 3.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.127	0.127	85.90	10.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	209.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					503.60
120.	С106-20	Труба диаметром 57	м			1	192.88 192.88
121.	С106-6	Отвод диаметром 57	шт.			2	68.90 137.80
122.	Э02-01-004-28	Смена отвода диаметром 57 мм - подвал	100			0.03	7 533.13 225.99
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
122. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	85.2	2.556	87.380	223.34
122. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.132</i>	<i>0.00396</i>	<i>163.630</i>	<i>0.65</i>
122. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.132	0.00396	<u>289.10</u>	<u>1.14</u>
			(1)			163.63	0.65
122. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.56	0.0168	89.63	1.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	169.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					407.35
123.	С106-6	Отвод диаметром 57	шт.			2	68.90 137.80
124.	Э02-01-004-27	Смена муфты комб.,разборного соединения диаметром 32 мм - кв.54 стояк г/в	100			0.01	5 506.46 55.06
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				

1	2	3	4	5	6	7	8
124. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	0.624	87.380	54.53
124. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	163.630	0.12
124. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	<u>289.10</u>	<u>0.22</u>
			(1)			163.63	0.12
124. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0036	89.63	0.32
		Накладные расходы				75%	41.30
		Сметная прибыль				3%	2.89
		Всего с НР и СП					99.25
125.	С104-16	Муфта комб.32	шт.		1	173.00	173.00
126.	С104-17	Разборное соединение 32	шт.		1	160.00	160.00
127.	Э02-01-003-08	Демонтаж скрытой электропроводки - 4под.л/пл.	100 м		0.13	208.94	27.16
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
127. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.921	0.37973	71.530	27.16
		Накладные расходы				75%	20.37
		Сметная прибыль				3%	1.43
		Всего с НР и СП					48.96
128.	Э02-02-003-44	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм² - 4эт. л/пл.	100 м		0.13	4 608.06	599.05
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
128. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	18.36	2.3868	86.480	206.41
128. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.268	0.29484	232.850	68.65
128. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	2.268	0.29484	<u>609.32</u>	<u>179.65</u>
			(1)			232.85	68.65
128. 4.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4.14	0.5382	6.27	3.37
128. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	2.268	0.29484	<u>697.56</u>	<u>205.67</u>
			(1)			163.63	48.24
128. 6.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.0208	189.56	3.94
		Накладные расходы				75%	449.29
		Сметная прибыль				3%	31.45
		Всего с НР и СП					1 079.79
129.	С8.	Провод	м		13	24.70	321.10

1	2	3	4	5	6	7	8
130.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - кв.13,30,88,90,60,75	100 шт.		0.1	6 902.66	690.27
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
130. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	3.45	88.280	304.57
130. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.06	1 200.00	72.00
130. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	10	31.37	313.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	517.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 244.21
131.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - подвал	электрол ампа			3	22.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						67.61
131. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	79.260	27.11
131. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	13.50	40.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	50.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.87

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	3 067.11
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	599.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 128)	449.29
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 128)	31.45
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 079.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 468.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 119, 122, 124, 127, 130, 131)	1 009.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 119, 122, 124, 127, 130, 131)	70.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 547.81
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	4 627.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 458.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	102.09
Оплата основных рабочих	1 111.60
Оплата механизаторов	69.42
Сметная заработная плата	1 181.02
Трудозатраты осн. рабочих	13.09853
Трудозатраты механизаторов	0.29955
Нормативная трудоемкость	13.39808
Сметная стоимость материалов	1 565.46
Стоимость механизмов	390.06
Затраты на эксплуатацию машин	320.64

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	44.94
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.76
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	57.72
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					4 733.02
Раздел 12. Чкалова 2А							
132.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм - кв.6-подвал	100 м			0.1	3 307.47
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)	трубопро				330.75
			вода				
132. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	4.1592	79.260	329.66
132. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.396	2.75	1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	248.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					596.18
133.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м			0.1	20 540.81
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)	трубопро				2 054.08
			вода				
133. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	182.7	18.27	90.220	1 648.32
133. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>7.08</i>	<i>0.708</i>	<i>194.403</i>	<i>137.64</i>
133. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.0075	<u>534.43</u>	<u>4.01</u>
			(1)			232.85	1.75
133. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.045	0.0045	<u>580.94</u>	<u>2.61</u>
			(1)			232.85	1.05
133. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	6.96	0.696	<u>544.77</u>	<u>379.16</u>
			(1)			193.74	134.84
133. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.33	0.033	<u>605.42</u>	<u>19.98</u>
			(1)			163.63	5.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 540.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	107.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 702.48
134.	С104-20	Труба пп стекл.32	м			9.5	118.35
135.	С104-2-1	Муфта пп32	шт.			1	10.60
136.	С104-7-1	Угол пп32	шт.			8	16.20
137.	С103-2-4	Муфта пп 32*20	шт.			1	7.00
138.	С104-2-3	Муфта комб.32	шт.			2	173.00
							346.00

1	2	3	4	5	6	7	8
139.	Э02-01-004-26	Смена муфты комб. диаметром 20 мм - кв.6	100		0.01	3 788.31	37.88
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
139. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
139. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0003	163.630	0.05
139. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0003	289.10	0.09
			(1)			163.63	0.05
139. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		Накладные расходы				75%	28.41
		Сметная прибыль				3%	1.99
		Всего с НР и СП					68.28
140.	С102-2-2	Муфта комб. 20	шт.		1	52.90	52.90
141.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - кв.49	100 шт.		0.01	6 902.66	69.03
	(ЕНиР9-1; ЕНиР20-1; ВСН415-81)						
141. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	88.280	30.46
141. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	1 200.00	7.20
141. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	1	31.37	31.37
		Накладные расходы				75%	51.77
		Сметная прибыль				3%	3.62
		Всего с НР и СП					124.43
142.	Э03-01-001-46	Заделка слуховых окон решеткой заборной	10 м2		0.12	467.77	56.13
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
142. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.28	0.6336	79.260	50.22
142. 2.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.001	0.00012	49 279.66	5.91
		Накладные расходы				75%	42.10
		Сметная прибыль				3%	2.95
		Всего с НР и СП					101.17
143.	С303-12	Решетка заборная	м		1.2	131.60	157.92
144.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - кв.53	100 шт.		0.01	9 692.83	96.93
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
144. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
144. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.72
145.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
146.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - подвал	электрол ампа		4	22.54	90.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
146. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14
146. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	4	13.50	54.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					162.48

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	4 719.29
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 719.29
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 132, 133, 139, 141, 142, 144, 146)	2 051.21
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 132, 133, 139, 141, 142, 144, 146)	143.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 914.08
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	6 914.08
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 051.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	143.58
Оплата основных рабочих	2 228.72
Оплата механизаторов	137.69
Сметная заработная плата	2 366.41
Трудозатраты осн. рабочих	25.5093
Трудозатраты механизаторов	0.7083
Нормативная трудоемкость	26.2176
Сметная стоимость материалов	2 083.64
Стоимость механизмов	406.94
Затраты на эксплуатацию машин	269.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 63.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 48.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	7 029.64

Раздел 13. Студенческая 3

1	2	3	4	5	6	7	8
147.	Э02-02-001-14 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена радиатора (6/у) - к.28	радиатор ный блок			1	323.69 323.69
147. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.65	1.65		71.530 118.02
147. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.65	1.65		88.280 145.66
147. 3.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.05	0.05		1 200.00 60.00
		<i>Накладные расходы</i>					75% 242.77
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 16.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					583.45
148.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгона ,муфты,к/гайки диаметром 20 мм - к.28 отопл.	100 сгонов			0.02	7 718.31 154.37
148. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861		87.380 75.23
148. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.0006		163.630 0.10
148. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0006		289.10 163.63 0.17
148. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004		89.63 0.36
148. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	2		39.30 78.60
		<i>Накладные расходы</i>					75% 115.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 8.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.25
149.	Э02-02-001-59 (ЕНиР9- 1;ЕНиР20- 1;ВСН415-81)	Установка крана "Маевского" - чердак	100 шт.			0.02	6 293.53 125.87
149. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552		88.280 48.73
149. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012		1 200.00 14.40
149. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	2		31.37 62.74
		<i>Накладные расходы</i>					75% 94.40
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 6.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					226.88

1	2	3	4	5	6	7	8
150.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопро вода		3.2	755.82	2 418.61
150. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	19.2384	101.240	1 947.70
150. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	5.76	80.76	465.18
150. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.064	89.63	5.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 813.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	126.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 359.54

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13	3 022.54
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 022.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	2 266.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	158.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 448.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13	5 448.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 266.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	158.68
Оплата основных рабочих	2 335.35
Оплата механизаторов	0.10
Сметная заработная плата	2 335.45
Трудозатраты осн. рабочих	23.9514
Трудозатраты механизаторов	0.0006
Нормативная трудоемкость	23.952
Сметная стоимость материалов	221.84
Стоимость механизмов	465.35
Затраты на эксплуатацию машин	465.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 69.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 83.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 606.01

Раздел 14. Студенческая 4

1	2	3	4	5	6	7	8
151.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		8.2	755.82	6 197.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
151. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	49.2984	101.240	4 990.97
151. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	14.76	80.76	1 192.02
151. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.164	89.63	14.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 648.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	325.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 171.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	6 197.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 197.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	4 648.27
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	325.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 171.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14	11 171.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 648.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	325.38
Оплата основных рабочих	4 990.97
Сметная заработная плата	4 990.97
Трудозатраты осн. рабочих	49.2984
Нормативная трудоемкость	49.2984
Сметная стоимость материалов	14.70
Стоимость механизмов	1 192.02
Затраты на эксплуатацию машин	1 192.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 143.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 8.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 214.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	11 537.93

Раздел 15. Студенческая 5

1	2	3	4	5	6	7	8
152.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		8.2	755.82	6 197.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
152. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	49.2984	101.240	4 990.97
152. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	14.76	80.76	1 192.02
152. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.164	89.63	14.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 648.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	325.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 171.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15	6 197.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 197.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	4 648.27
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	325.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 171.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15	11 171.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 648.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	325.38
Оплата основных рабочих	4 990.97
Сметная заработная плата	4 990.97
Трудозатраты осн. рабочих	49.2984
Нормативная трудоемкость	49.2984
Сметная стоимость материалов	14.70
Стоимость механизмов	1 192.02
Затраты на эксплуатацию машин	1 192.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 143.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 8.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 214.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	11 537.93

Раздел 16. Студенческая 6

153.	Э02-02-002-59	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм - подвал	100 м		0.18	7 286.10	1 311.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		трубопро				
			вода				

1	2	3	4	5	6	7	8
153. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	91.656	16.49808	79.260	1 307.64
153. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	7.8	1.404	2.75	3.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	983.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	68.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 363.98
154.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром 110 мм - подвал	100 м трубопровода			0.18	7 144.06
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		вода				1 285.93
154. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	13.3056	90.220	1 200.43
154. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.072	0.01296	232.850	3.02
154. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.048	0.00864	<u>534.43</u>	<u>4.62</u>
			(1)			232.85	2.01
154. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00432	<u>580.94</u>	<u>2.51</u>
			(1)			232.85	1.01
154. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.04752	<u>605.42</u>	<u>28.77</u>
			(1)			163.63	7.78
154. 6.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.00266	0.0004788	103 600.00	49.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	964.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 317.89
155.	С310-1	Труба ПП110	м			18	126.43
156.	С310-2	Тройник ПП110	шт.			3	73.82
157.	С310-5	Отвод ПП110	шт.			3	45.40
158.	С310-3	Патрубок комп. ПП110	шт.			3	74.90
159.	С310-4	Манжет ПП110	шт.			2	34.50
160.	С310-6	Муфта ПП110	шт.			2	49.10
161.	С310-7	Ревизия ПП110	шт.			3	87.20
162.	Э02-01-004-27	Смена сгонов,к/гаек диаметром 25 мм - подвал г/в	100 сгонов			0.01	4 411.62
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						44.12
162. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.4992	87.380	43.62
162. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.06	0.0006	163.630	0.10
162. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0006	<u>289.10</u>	<u>0.17</u>
			(1)			163.63	0.10

1	2	3	4	5	6	7	8
162. 4.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.36	0.0036	89.63 75% 3%	0.32 33.09 2.32 79.53
163.	С103-1	Сгон диаметром 25	шт.		1	24.10	24.10
164.	С103-3	К/гайка диаметром 25	шт.		1	10.48	10.48
165.	Э02-01-002-36 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентилях диаметром 32 мм - подвал	100 шт.		0.01	49 305.88	493.06
165. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	79.260	97.97
165. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0122	89.63	1.09
165. 3.	с302-1344	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	1	394.00 75% 3%	394.00 369.80 25.89 888.74
166.	Э02-02-003-43 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена розетки - подвал	1 прибор		1	18.07	18.07
166. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.228	0.228	79.260 75% 3%	18.07 13.55 0.95 32.57
167.	С301-11	Розетка	шт.		1	31.86	31.86
168.	Э02-01-002-38 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена кранов - сек.317-320,418	100 шт.		0.03	15 428.04	462.84
168. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	1.4985	79.260	118.77
168. 2.	с302-1301	Краны водоразборные и туалетные <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	3	114.69 75% 3%	344.07 347.13 24.30 834.27

1	2	3	4	5	6	7	8
169.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - подвал	электрол ампа		15	22.54	338.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
169. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	1.71	79.260	135.53
169. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	15	13.50	202.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	253.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					609.30
170.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - 5эт.	100 шт.		0.03	6 293.53	188.81
	(ЕНиР9- 1;ЕНиР20- 1;ВСН415-81)						
170. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.828	88.280	73.10
170. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.018	1 200.00	21.60
170. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	3	31.37	94.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	141.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					340.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	7 495.70
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	18.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 166)	13.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 166)	0.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	32.57
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 477.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 153, 154, 162, 165, 168-170)	3 093.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 153, 154, 162, 165, 168-170)	216.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 787.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	10 819.95
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 106.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	217.48
Оплата основных рабочих	2 995.13
Оплата механизаторов	3.12
Сметная заработная плата	2 998.25
Трудозатраты осн. рабочих	35.80338
Трудозатраты механизаторов	0.01356
Нормативная трудоемкость	35.81694
Сметная стоимость материалов	4 460.63
Стоимость механизмов	39.93
Затраты на эксплуатацию машин	36.81

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	95.74
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	5.87
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.63
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					10 928.19

Раздел 17. Студенческая 7

171.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - эл/уз.	100 шт.			0.01	7 766.81	77.67
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
171. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972		79.260	77.04
171. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007		89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%	58.25
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>						140.00
172.	С101-14-1	Кран 15	шт.			1	156.00	156.00
173.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопро вода			2.83	755.82	2 138.96
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
173. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	17.01396		101.240	1 722.49
173. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	5.094		80.76	411.39
173. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.0566		89.63	5.07
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 604.22
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	112.30
		<i>Всего с НР и СП</i>						3 855.48

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17								2 372.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								2 372.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 171, 173)								1 662.47
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 171, 173)								116.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								4 151.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17								4 151.47
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								1 662.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								116.37
Оплата основных рабочих								1 799.53

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					1 799.53
		Трудозатраты осн. рабочих					17.98596
		Нормативная трудоемкость					17.98596
		Сметная стоимость материалов					161.70
		Стоимость механизмов					411.39
		Затраты на эксплуатацию машин					411.39
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	51.23
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	3.14
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	74.05
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					4 279.89

Раздел 18. Студенческая 8

174.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	1000 м3 объема здания		45.3	120.79	5 471.89
------	---------------	---	-----------------------------	--	------	--------	----------

Объем: 15100*3

174. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.524	69.0372	79.260 75% 3%	5 471.89 4 103.92 287.27 9 863.08
---------	---------	--	--------	-------	---------	---------------------	--

175.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопро вода		17.3	755.82	13 075.61
------	---------------	--	---------------------------	--	------	--------	-----------

175. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	104.0076	101.240	10 529.73
175. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	31.14	80.76	2 514.87
175. 3.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.02	0.346	89.63 75% 3%	31.01 9 806.71 686.47 23 568.79

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18							18 547.50
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							18 547.50
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							13 910.63

1	2	3	4	5	6	7	8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					973.74
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					33 431.87
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18					33 431.87
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					13 910.63
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					973.74
		Оплата основных рабочих					16 001.62
		Сметная заработная плата					16 001.62
		Трудозатраты осн. рабочих					173.0448
		Нормативная трудоемкость					173.0448
		Сметная стоимость материалов					31.01
		Стоимость механизмов					2 514.87
		Затраты на эксплуатацию машин					2 514.87
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	428.67
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	26.29
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	452.68
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					34 339.51

Раздел 19. Студенческая 9

176.	Э02-02-001-08	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 50 - 1эт.подполье отопл.	1 м		6	380.76	2 284.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
176. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.1	12.6	88.280	1 112.33
176. 2.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.029	0.174	85.90	14.95
176. 3.	с103-0135	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 48 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	1	6	192.88	1 157.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 713.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	119.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 117.90
177.	Э02-02-001-07	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 40 - 1эт. подполье	1 м		13.5	281.11	3 795.05
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
177. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.95	26.325	71.530	1 883.03
177. 2.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.029	0.3915	85.90	33.63
177. 3.	с103-0133	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 40 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	1	13.5	139.14	1 878.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 846.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	199.24

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							6 840.58
178.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - 1эт.умыв.	100 шт.		0.01	9 692.83	96.93
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
178. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
178. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.72
179.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
180.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - 5эт.	100 шт.		0.04	6 293.53	251.74
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
180. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	1.104	88.280	97.46
180. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.024	1 200.00	28.80
180. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	4	31.37	125.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	188.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					453.76
181.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - моп	электрол ампа		5	22.54	112.68
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
181. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.57	79.260	45.18
181. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	5	13.50	67.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	84.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					203.11
182.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		45.3	120.79	5 471.89
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
				Объем: 15100*3			
182. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	69.0372	79.260	5 471.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 103.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	287.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 863.08

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19							12 168.84
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							12 168.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 176-178, 180-182)							9 009.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 176-178, 180-182)							630.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							21 809.14
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19							21 809.14
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							9 009.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							630.67
Оплата основных рабочих							8 706.19
Сметная заработная плата							8 706.19
Трудозатраты осн. рабочих							110.8512
Нормативная трудоемкость							110.8512
Сметная стоимость материалов							3 462.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	277.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	17.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							22 103.81

Раздел 20. Студенческая 10

183.	Э02-01-002-38	Смена кранов - 2эт.умыв.		100 шт.		0.02	15 428.04	308.56
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
183. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	49.95	0.999	79.260	79.18
183. 2.	с302-1301	Краны водоразборные и туалетные		шт.	100	2	114.69	229.38
		<i>Накладные расходы</i>					75%	231.42
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	16.20
		<i>Всего с НР и СП</i>						556.18
184.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром 50 мм - умывальник ,стояк с1-5эт.		100 м трубопро вода		0.1403	7 111.73	997.78
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
184. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	89.43	12.547029	79.260	994.48
184. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.-ч	8.55	1.199565	2.75	3.30
		<i>Накладные расходы</i>					75%	748.34
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	52.38
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 798.50

1	2	3	4	5	6	7	8
185.	Э02-02-002-111	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм - умывальник ,стояк с1-5эт.	100 м трубопро вода		0.1403	10 143.42	1 423.12
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
185. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	110.814	15.547204	90.220	1 402.67
185. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0375	0.0052612	232.850	1.23
185. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.01875	0.0026306	534.43	1.41
			(1)		25	232.85	0.61
185. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.01875	0.0026306	580.94	1.53
			(1)		25	232.85	0.61
185. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.20625	0.0289368	605.42	17.52
			(1)		75	163.63	4.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 067.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	74.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 565.17
186.	С311-1	Труба ПП50	м		14	53.32	746.48
187.	С311-2	Тройник ПП50	шт.		6	33.60	201.60
188.	С311-3	Отвод ПП50	шт.		5	35.00	175.00
189.	С311-4	Патрубок комп.ПП50	шт.		2	68.10	136.20
190.	С311-5	Ревизия ПП50	шт.		2	44.54	89.08
191.	С311-6	Переход ПП50	шт.		1	38.60	38.60
192.	С311-7	Хомут	шт.		1	31.00	31.00
193.	Э02-02-001-19	Смена задвижки диаметром 80 - подвал	1 задвижка		2	3 848.79	7 697.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
193. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.36	6.72	71.530	480.68
193. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	6.72	88.280	593.24
193. 3.	с101-9660	Болты с гайками	кг	0.62	1.24	103.60	128.46
193. 4.	с302-9119	Задвижки параллельные	шт.	1	2	3 247.60	6 495.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5 773.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	404.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 874.91
194.	С1081-3	Техпластина	кг		1	89.31	89.31

1	2	3	4	5	6	7	8	
195.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - моп	электрол ампа			3	22.54	67.61
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
195. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342		79.260	27.11
195. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3		13.50	40.50
		<i>Накладные расходы</i>					75%	50.71
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.55
		<i>Всего с НР и СП</i>						121.87
196.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопро вода			17.32	755.82	13 090.72
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
196. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	104.12784		101.240	10 541.90
196. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	31.176		80.76	2 517.77
196. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.3464		89.63	31.05
		<i>Накладные расходы</i>					75%	9 818.04
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	687.26
		<i>Всего с НР и СП</i>						23 596.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20	25 092.65
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	25 092.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 183-185, 193, 195, 196)	17 689.04
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 183-185, 193, 195, 196)	1 238.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	44 019.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20	44 019.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	17 689.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 238.23
Оплата основных рабочих	14 119.26
Оплата механизаторов	1.23
Сметная заработная плата	14 120.49
Трудозатраты осн. рабочих	147.00307
Трудозатраты механизаторов	0.0052613
Нормативная трудоемкость	147.00833
Сметная стоимость материалов	8 431.86
Стоимость механизмов	2 541.52
Затраты на эксплуатацию машин	2 540.29

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	545.11
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	33.43
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	457.25
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					45 055.71
Раздел 21. Студенческая 11							
197.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек	100 шт.			0.02	28 761.87
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	арматуры				575.24
197. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	7.2576	79.260	575.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	431.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 036.87
198.	С1081-1	Болт	кг			1	103.60
199.	С1081-2	Гайка	кг			0.35	132.00
200.	С1081-3	Техпластина	кг			0.5	89.31
201.	Э03-09-001-29	Масляная окраска элеваторного узла	м2			3.6	70.42
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	окрашенной поверхности				253.52
201. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.588	2.1168	79.260	167.78
201. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.00012	0.000432	<u>605.42</u>	<u>0.26</u>
			(1)			163.63	0.07
201. 3.	с101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.000161	0.0005796	98 200.00	56.92
201. 4.	с101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.00009	0.000324	88 170.00	28.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	190.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					456.97
202.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - к.154	100 шт.			0.01	6 902.66
		(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)					69.03
202. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	88.280	30.46
202. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	1 200.00	7.20
202. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	1	31.37	31.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.43

1	2	3	4	5	6	7	8
203.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена тройника ,муфты,муфты комб. пп диаметром 20 мм - душевая	100 сгонов		0.03	7 718.31	231.55
203. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	1.2915	87.380	112.85
203. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0009	163.630	0.15
203. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0009	<u>289.10</u>	<u>0.26</u>
			(1)			163.63	0.15
203. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.006	89.63	0.54
203. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	3	39.30	117.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					417.37
204.	С102-2-2	Муфта комб. 20	шт.		1	52.90	52.90
205.	С102-6	Тройник пп 20	шт.		1	7.50	7.50
206.	С102-2-1	Муфта пп20	шт.		3	4.10	12.30
207.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана диаметром 15 мм - душевая	100 шт.		0.01	9 692.83	96.93
207. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
207. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.72
208.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
209.	Э03-02-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Заделка проемов кирпичом б/у - 1эт.	1 м3 кладки		0.12	1 433.82	172.06
209. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	18	2.16	79.260	171.20
209. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0.48	0.0576	14.88	0.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	129.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					310.14

1	2	3	4	5	6	7	8
210.	Е06-01-082-16;	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 50	100 м3 раствора		0.0025	151 713.52	379.28
210. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	343.71	0.859275	71.530	61.46
210. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	77.91	0.194775	148.225	28.87
210. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	23.97	0.059925	<u>529.70</u>	<u>31.74</u>
			(1)			163.63	9.81
210. 4.	X11-0902	Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	53.94	0.13485	<u>160.16</u>	<u>21.60</u>
			(1)			141.38	19.07
210. 5.	C101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	23.2	0.058	4 560.00	264.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					449.74
211.	Э03-07-001-13	Ремонт деревянной изгороди	м2 пола			7	85.37
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						597.59
211. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.45	3.15	79.260	249.67
211. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0007	0.0049	<u>605.42</u>	<u>2.97</u>
			(1)			163.63	0.80
211. 3.	c101-1805	Гвозди строительные	т	0.001	0.007	49 279.66	344.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	448.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 077.16
212.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания			45.3	120.79
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						5 471.89
				Объем: 15100*3			
212. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	69.0372	79.260	5 471.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 103.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	287.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 863.08

1	2	3	4	5	6	7	8
213.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		17.31	755.82	13 083.17
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
213. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	104.06772	101.240	10 535.82
213. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	31.158	80.76	2 516.32
213. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.3462	89.63	31.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9 812.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	686.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 582.41

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21	21 353.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	21 353.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 197, 201-203, 207, 209-213)	15 480.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 197, 201-203, 207, 209-213)	1 081.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	37 916.04
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21	37 916.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	15 480.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 081.64
Оплата основных рабочих	17 472.67
Оплата механизаторов	29.02
Сметная заработная плата	17 501.69
Трудозатраты осн. рабочих	191.50009
Трудозатраты механизаторов	0.195675
Нормативная трудоемкость	191.69577
Сметная стоимость материалов	1 306.75
Стоимость механизмов	2 574.01
Затраты на эксплуатацию машин	2 544.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 477.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 29.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 458.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	38 880.40

Раздел 22. Студенческая 12

1	2	3	4	5	6	7	8
214.	Э02-02-001-19 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена задвижки диаметром 80 - подвал	1 задвижка а		2	3 848.79	7 697.59
214. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.36	6.72	71.530	480.68
214. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	6.72	88.280	593.24
214. 3.	с101-9660	Болты с гайками	кг	0.62	1.24	103.60	128.46
214. 4.	с302-9119	Задвижки параллельные	шт.	1	2	3 247.60	6 495.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5 773.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	404.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 874.91
215.	С1081-3	Техпластина	кг		1	89.31	89.31
216.	Э02-02-003-05 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена выключателя - 2эт.коридор	1 прибор		1	63.04	63.04
216. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	79.260	18.07
216. 2.	с509-9011	Выключатели	шт.	1	1	44.97	44.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	47.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					113.63
217.	Э02-01-003-08 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Демонтаж скрытой электропроводки - 2эт.коридор	100 м		0.1	208.94	20.89
217. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.921	0.2921	71.530	20.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.65
218.	Э02-02-003-44 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 - 2эт.коридор	100 м		0.1	4 608.06	460.81
218. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	18.36	1.836	86.480	158.78
218. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	2.268	0.2268	232.850	52.81

1	2	3	4	5	6	7	8
218. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	2.268	0.2268	<u>609.32</u> 232.85	<u>138.19</u> 52.81
218. 4.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4.14	0.414	6.27	2.60
218. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	2.268	0.2268	<u>697.56</u> 163.63	<u>158.21</u> 37.11
218. 6.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.16	0.016	189.56 75% 3%	3.03 345.61 24.19 830.61
219.	С8.	Провод	м		10	24.70	247.00
220.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы - моп,подвал	электр лампа			6	22.54 135.21
220. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.684	79.260	54.21
220. 2.	с509-9012	Лампы накаливания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	6	13.50 75% 3%	81.00 101.41 7.10 243.72
221.	Э02-01-002-38 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена кранов - 2эт.кухня	100 шт.			0.01	15 428.04 154.28
221. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.4995	79.260	39.59
221. 2.	с302-1301	Краны водоразборные и туалетные <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	1	114.69 75% 3%	114.69 115.71 8.10 278.09
222.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопро вода			17.36	755.82 13 120.96
222. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	104.36832	101.240	10 566.25
222. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	31.248	80.76	2 523.59
222. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.3472	89.63	31.12

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9 840.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	688.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 650.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22	21 989.09	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	523.85	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 216, 218)	392.89	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 216, 218)	27.50	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	944.24	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	21 465.24	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 214, 217, 220-222)	15 846.70	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 214, 217, 220-222)	1 109.27	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	38 421.21	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 22	39 365.45	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	16 239.59	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 136.77	
Оплата основных рабочих	11 931.71	
Оплата механизаторов	52.81	
Сметная заработная плата	11 984.52	
Трудозатраты осн. рабочих	121.34792	
Трудозатраты механизаторов	0.2268	
Нормативная трудоемкость	121.57472	
Сметная стоимость материалов	7 234.78	
Стоимость механизмов	2 822.59	
Затраты на эксплуатацию машин	2 769.78	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	500.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	30.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	498.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	40 395.14	

Раздел 23. Транспортная 5/1

223.	Е62-41-1;	Очистка вручную поверхности стен	100 м2	0.094	2 231.74	209.78	
			расчище				
			нной				
			поверхно				
			сти				
223. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	31.2	2.9328	209.78	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	157.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					373.41

1	2	3	4	5	6	7	8
224.	Э03-09-001-65	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	м2		9.4	280.34	2 635.17
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
224. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	3.42	32.148	81.970	2 635.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 976.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	138.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 749.89
225.	Е06-01-083-07;	Приготовление тяжелых отделочных растворов цементно-известковых состава 1:1:6	100 м3 раствора		0.0015	49 770.17	74.66
225. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	410.4	0.6156	71.530	44.03
225. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	76.17	0.114255	147.874	16.90
225. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	22.23	0.033345	529.70	17.66
			(1)			163.63	5.46
225. 4.	X11-0902	Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	53.94	0.08091	160.16	12.96
			(1)			141.38	11.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					122.19
226.	С300-8	Штукатурка	кг		30	7.92	237.60
227.	Э03-09-001-37	Шпатлевка стен	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.094	1 967.06	184.90
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
227. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	17.985	1.69059	87.380	147.72
227. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.015	0.00141	163.630	0.23
227. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.00141	289.10	0.41
			(1)			163.63	0.23
227. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.045	0.00423	605.42	2.56
			(1)			163.63	0.69
227. 5.	c101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.002726	12 550.00	34.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	138.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					333.28
228.	Э03-09-001-11	Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - стены	м2 окрашен ной поверхно сти		3.2	13.60	43.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
228. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.15	0.48	79.260	38.04
228. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00045	0.00144	605.42	0.87
			(1)			163.63	0.24
228. 3.	с101-0636	Паста меловая ПМ-1	т	0.0002395	0.0007664	6 000.00	4.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					78.44
229.	Э03-09-001-139	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2			0.094	1 420.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		покрытия				133.51
229. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	9.825	0.92355	88.280	81.53
229. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.015	0.00141	163.630	0.23
229. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.00141	289.10	0.41
			(1)			163.63	0.23
229. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.00141	605.42	0.85
			(1)			163.63	0.23
229. 5.	с101-9732	Грунтовка	т	0.013	0.001222	41 500.00	50.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	100.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.65
230.	Э03-09-001-41	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	м2			44.8	60.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						2 722.86
230. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.4995	22.3776	80.160	1 793.79
230. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00105	0.04704	605.42	28.48
			(1)			163.63	7.70
230. 3.	с101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.000167	0.0074816	98 200.00	734.69
230. 4.	с101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.000042	0.0018816	88 170.00	165.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 042.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	142.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 907.96

1	2	3	4	5	6	7	8
231.	Э03-09-001-27 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска ранее окрашенных поверхностей - двери	м2 окрашен ной поверхно сти		1.6	109.69	175.50
231. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	1.68	88.280	148.31
231. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0009	0.00144	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.87</u> 0.24
231. 3.	с101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.000075	0.00012	98 200.00	11.78
231. 4.	с101-9264	Олифа <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.000103	0.0001648	88 170.00 75% 3%	14.53 131.63 9.21 316.34
232.	Э03-09-001-50 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных	м2		1.5	113.38	170.07
232. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	1.2	1.8	74.620	134.32
232. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.00015	0.000225	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.14</u> 0.04
232. 3.	с101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.000161	0.0002415	98 200.00	23.72
232. 4.	с101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.00009	0.000135	88 170.00 75% 3%	11.90 127.55 8.93 306.55
233.	Э03-09-001-28 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Масляная окраска ранее окрашенных металлических поверхностей - радиаторы	м2 окрашен ной поверхно сти		1.9	78.28	148.74
233. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.75	1.425	79.260	112.95
233. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.00015	0.000285	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.17</u> 0.05
233. 3.	с101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.000155	0.0002945	98 200.00	28.92
233. 4.	с101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.00004	0.000076	88 170.00 75% 3%	6.70 111.56 7.81 268.10

1	2	3	4	5	6	7	8
234.	Э03-07-001-11	Заделка выбоин в цементных полах	м2 пола		1.6	125.80	201.28
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
234. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.425	2.28	88.280	201.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	150.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					362.81
235.	Е06-01-082-16;	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 50	100 м3 раствора		0.0005	151 713.52	75.86
235. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	343.71	0.171855	71.530	12.29
235. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	77.91	0.038955	148.225	5.77
235. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	23.97	0.011985	529.70	6.35
			(1)			163.63	1.96
235. 4.	X11-0902	Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	53.94	0.02697	160.16	4.32
			(1)			141.38	3.81
235. 5.	C101-1323	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	23.2	0.0116	4 560.00	52.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					89.95
236.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - чердак	100 шт.		0.02	6 293.53	125.87
	(ЕНиР9- 1;ЕНиР20- 1;ВСН415-81)						
236. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552	88.280	48.73
236. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	1 200.00	14.40
236. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	2	31.37	62.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					226.88
237.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 20 мм - чердак отопл.	100 шт.		0.01	25 836.81	258.37
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
237. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
237. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
237. 3.	с302-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	100	1	180.70	180.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	193.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.56

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							465.71
238.	Э02-01-004-26	Смена сгона ,муфты,к/гайки диаметром 15 мм - чердак	100		0.01	5 644.23	56.44
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
238. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
238. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.024</i>	<i>0.00024</i>	<i>163.630</i>	<i>0.04</i>
238. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00024	<u>289.10</u>	<u>0.07</u>
			(1)			<i>163.63</i>	<i>0.04</i>
238. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
238. 5.	с302-1236	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15 мм	шт.	100	1	26.10	26.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.96
<i>Всего с НР и СП</i>							101.73
239.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3		73.8	120.79	8 914.47
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
			Объем: 24600*3				
239. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	112.4712	79.260	8 914.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 685.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	468.01
<i>Всего с НР и СП</i>							16 068.33
240.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		22.5	755.82	17 005.85
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
240. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	135.27	101.240	13 694.73
240. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	40.5	80.76	3 270.78
240. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.45	89.63	40.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12 754.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	892.81

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							30 653.04

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23	33 374.45
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	33 374.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 223-225, 227-240)	24 798.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 223-225, 227-240)	1 729.43
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	59 902.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23	59 902.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	24 798.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 729.43
Оплата основных рабочих	28 324.27
Оплата механизаторов	23.17
Сметная заработная плата	28 347.44
Трудозатраты осн. рабочих	318.1346
Трудозатраты механизаторов	0.15627
Нормативная трудоемкость	318.29087
Сметная стоимость материалов	1 703.24
Стоимость механизмов	3 346.90
Затраты на эксплуатацию машин	3 323.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 764.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 46.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 598.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	61 312.04

Раздел 24. Транспортная 5/2

241.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 - к.32-35	1 м		2	664.54	1 329.08
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
241. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	7.5	79.260	594.45
241. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	7.5	97.950	734.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	996.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	69.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 395.67
242.	С310-1	Труба ПП110	м		2	126.43	252.86
243.	С310-3	Патрубок комп. ПП110	шт.		2	74.90	149.80
244.	С310-4	Манжет ПП110	шт.		1	34.50	34.50

1	2	3	4	5	6	7	8
245.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - подвал	100 шт.		0.01	7 766.81	77.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
245. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
245. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.00
246.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
247.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек	100 шт. арматуры		0.02	28 761.87	575.24
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
247. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	7.2576	79.260	575.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	431.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 036.87
248.	С1081-1	Болт	кг		1	103.60	103.60
249.	С1081-2	Гайка	кг		0.2	132.00	26.40
250.	С1081-3	Техпластина	кг		0.5	89.31	44.66
251.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - моп,подвал	электролампа		7	22.54	157.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
251. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.798	79.260	63.25
251. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	7	13.50	94.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					284.34
252.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей - э/щ	1 выключатель		1	183.52	183.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
252. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	79.260	100.82
252. 2.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1	82.70	82.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	137.64

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					330.79
253.	Э03-04-001-55	Укрепление металлических парапетных листов	м		52	36.19	1 881.99
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		решетки				
253. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.39	20.28	88.280	1 790.32
253. 2.	с101-2753	Гвозди строительные	кг	0.025	1.3	70.52	91.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 411.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	98.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 392.29
254.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		22.55	755.82	17 043.64
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
254. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	135.5706	101.240	13 725.17
254. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	40.59	80.76	3 278.05
254. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.451	89.63	40.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12 782.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	894.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					30 721.16

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24	22 016.71
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	183.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 252)	137.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 252)	9.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	330.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	21 833.19
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 241, 245, 247, 251, 253, 254)	15 799.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 241, 245, 247, 251, 253, 254)	1 105.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	38 738.15
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24	39 068.94
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	15 936.67
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 115.56
Оплата основных рабочих	17 660.92
Сметная заработная плата	17 660.92
Трудозатраты осн. рабочих	181.1502

1	2	3	4	5	6	7	8
		Нормативная трудоемкость					181.1502
		Сметная стоимость материалов					1 077.75
		Стоимость механизмов					3 278.05
		Затраты на эксплуатацию машин					3 278.05
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	491.10
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	30.12
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	590.05
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					40 180.21
Раздел 25. Транспортная 15							
255.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3		45.3	120.79	5 471.89
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	объема здания				
			Объем: 15100*3				
255. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	69.0372	79.260	5 471.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 103.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	287.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 863.08
256.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		17.36	755.82	13 120.96
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопровода вода				
256. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	104.36832	101.240	10 566.25
256. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	31.248	80.76	2 523.59
256. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.3472	89.63	31.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9 840.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	688.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 650.53
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25							18 592.85
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							18 592.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							13 944.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							976.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							33 513.61

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25						33 513.61
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						13 944.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						976.12
	Оплата основных рабочих						16 038.14
	Сметная заработная плата						16 038.14
	Трудозатраты осн. рабочих						173.40552
	Нормативная трудоемкость						173.40552
	Сметная стоимость материалов						31.12
	Стоимость механизмов						2 523.59
	Затраты на эксплуатацию машин						2 523.59
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	429.72
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	26.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	454.25
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						34 423.94

Раздел 26. П.Морозова 3

257.	Э03-09-001-25	Окраска цветочниц		м2		4	62.79	251.16
	(приказ			окрашен				
	Госстроя РФ от			ной				
	09.12.1999			поверхно				
	№139; от 22			сти				
	08.2000 №191)							
257. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	0.36	1.44	88.280	127.12
257. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.0006	0.0024	605.42	1.45
				(1)			163.63	0.39
257. 3.	с101-0459	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 для пола желто-коричневая, красно-коричневая		т	0.000216	0.000864	98 200.00	84.84
257. 4.	с101-9264	Олифа		т	0.000107	0.000428	88 170.00	37.74
		<i>Накладные расходы</i>					75%	188.37
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	13.19
		<i>Всего с НР и СП</i>						452.72
258.	Э03-09-001-45	Окраска масляными составами турникетной изгороди		м2		3.7	83.72	309.75
	(приказ							
	Госстроя РФ от							
	09.12.1999							
	№139; от 22							
	08.2000 №191)							
258. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1		чел.-ч	0.8	2.96	80.160	237.27
258. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.0001	0.00037	605.42	0.22
				(1)			163.63	0.06
258. 3.	с101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014		т	0.000136	0.0005032	98 200.00	49.41
258. 4.	с101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3		т	0.00007	0.000259	88 170.00	22.84
		<i>Накладные расходы</i>					75%	232.31

1	2	3	4	5	6	7	8	
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	16.26
		<i>Всего с НР и СП</i>						558.32

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26	560.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	560.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	420.68
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	29.45
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 011.04
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26	1 011.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	420.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	29.45
Оплата основных рабочих	364.39
Сметная заработная плата	364.39
Трудозатраты осн. рабочих	4.4
Нормативная трудоемкость	4.4
Сметная стоимость материалов	194.83
Стоимость механизмов	1.67
Затраты на эксплуатацию машин	1.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 12.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 025.10

Раздел 27. Осипенко 33

259.	Э02-01-002-35	Смена крана пп диаметром 20 мм - кв.11	100 шт.		0.01	9 692.83	96.93
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
259. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
259. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.72
260.	С102-14-1	Кран пп20	шт.		1	100.00	100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27	196.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	196.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 259)	72.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 259)	5.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	274.72

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27						274.72
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						72.70
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5.09
	Оплата основных рабочих						96.30
	Сметная заработная плата						96.30
	Трудозатраты осн. рабочих						1.215
	Нормативная трудоемкость						1.215
	Сметная стоимость материалов						100.63
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816 2.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027 0.14
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						277.10
 Раздел 28. Осипенко 39							
261.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - чердак	100 шт.		0.02	6 293.53	125.87
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
261. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552	88.280	48.73
261. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	1 200.00	14.40
261. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	2	31.37	62.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					226.88
262.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода		2.14	755.82	1 617.45
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
262. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	12.86568	101.240	1 302.52
262. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	3.852	80.76	311.09
262. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.0428	89.63	3.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 213.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	84.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 915.45
 . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28							1 743.32
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 743.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							1 307.49
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							91.52

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 142.33
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28					3 142.33
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 307.49
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					91.52
		Оплата основных рабочих					1 351.25
		Сметная заработная плата					1 351.25
		Трудозатраты осн. рабочих					13.41768
		Нормативная трудоемкость					13.41768
		Сметная стоимость материалов					80.98
		Стоимость механизмов					311.09
		Затраты на эксплуатацию машин					311.09
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	40.29
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.47
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	56.00
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					3 241.09
		<u>Раздел 29. Осипенко 45</u>					
263.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - эл/уз.	100 шт.		0.01	7 766.81	77.67
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
263. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
263. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.00
264.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
265.	Э02-01-004-26	Смена муфты диаметром 15 мм - эл/уз.	100		0.01	3 034.23	30.34
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов				
265. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
265. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.024</i>	<i>0.00024</i>	<i>163.630</i>	<i>0.04</i>
265. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00024	<u>289.10</u>	<u>0.07</u>
			(1)			163.63	0.04
265. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.76

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.69
266.	С101-2	Муфта диаметром 15	шт.			1	11.20 11.20
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29 275.21							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 275.21							
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 263, 265) 81.01							
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 263, 265) 5.67							
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 361.89							
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 29 361.89							
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 81.01							
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 5.67							
Оплата основных рабочих 107.13							
Оплата механизаторов 0.04							
Сметная заработная плата 107.17							
Трудозатраты осн. рабочих 1.3164							
Трудозатраты механизаторов 0.00024							
Нормативная трудоемкость 1.31664							
Сметная стоимость материалов 168.01							
Стоимость механизмов 0.07							
Затраты на эксплуатацию машин 0.03							
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) 0.030816 2.50							
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 0.027 0.15							
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) 0.18 0.01							
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 364.55							
<u>Раздел 30. Осипенко 47</u>							
267.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - эл/уз.	100 шт.			0.01	7 766.81 77.67
		(приказ					
		Госстроя РФ от					
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
267. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972		79.260 77.04
267. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007		89.63 0.63
		<i>Накладные расходы</i>					75% 58.25
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.00
268.	С101-14-1	Кран 15	шт.			1	156.00 156.00

1	2	3	4	5	6	7	8
269.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода		2.8	755.82	2 116.28
269. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	16.8336	101.240	1 704.23
269. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	5.04	80.76	407.03
269. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.056	89.63	5.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 587.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	111.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 814.59

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 30	2 349.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 349.95
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 267, 269)	1 645.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 267, 269)	115.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 110.59
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 30	4 110.59
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 645.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	115.18
Оплата основных рабочих	1 781.27
Сметная заработная плата	1 781.27
Трудозатраты осн. рабочих	17.8056
Нормативная трудоемкость	17.8056
Сметная стоимость материалов	161.65
Стоимость механизмов	407.03
Затраты на эксплуатацию машин	407.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 50.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 73.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 237.68

Раздел 31. Осипенко 81А

1	2	3	4	5	6	7	8
270.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода		16.2	755.82	12 244.21
270. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	97.3944	101.240	9 860.21
270. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	29.16	80.76	2 354.96
270. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.324	89.63	29.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9 183.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	642.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					22 070.19

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 31	12 244.21
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 244.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	9 183.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	642.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	22 070.19
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 31	22 070.19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	9 183.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	642.82
Оплата основных рабочих	9 860.21
Сметная заработная плата	9 860.21
Трудозатраты осн. рабочих	97.3944
Нормативная трудоемкость	97.3944
Сметная стоимость материалов	29.04
Стоимость механизмов	2 354.96
Затраты на эксплуатацию машин	2 354.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 282.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 17.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 423.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	22 794.43

Раздел 32. Осипенко 91А

271.	Э03-04-001-77 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия		0.172	1 121.16	192.84
------	---	---	------------------------	--	--------------	-----------------	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8
271. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	2.47336	71.530	176.92
271. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	1.06984	14.88	15.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					347.59
272.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.172	1 154.53	198.58
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
272. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	1.45168	86.480	125.54
272. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.11</i>	<i>0.01892</i>	<i>232.850</i>	<i>4.41</i>
272. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.01376	<u>534.43</u>	<u>7.35</u>
			(1)			232.85	3.20
272. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.00516	<u>580.94</u>	<u>3.00</u>
			(1)			232.85	1.20
272. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.4128	8.07	3.33
272. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0086	<u>605.42</u>	<u>5.21</u>
			(1)			163.63	1.41
272. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	2.58344	20.96	54.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	148.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					357.94
273.	С302-13	Стеклоизол	м2		20	49.50	990.00
274.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода		7	755.82	5 290.71
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
274. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	42.084	101.240	4 260.58
274. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	12.6	80.76	1 017.58
274. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.14	89.63	12.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 968.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	277.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 536.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32

6 672.13

1	2	3	4	5	6	7	8
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					6 672.13
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 271, 272, 274)					4 261.60
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 271, 272, 274)					298.31
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					11 232.04
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32					11 232.04
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					4 261.60
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					298.31
		Оплата основных рабочих					4 563.04
		Оплата механизаторов					4.41
		Сметная заработная плата					4 567.45
		Трудозатраты осн. рабочих					46.00904
		Трудозатраты механизаторов					0.01892
		Нормативная трудоемкость					46.02796
		Сметная стоимость материалов					1 056.70
		Стоимость механизмов					1 052.39
		Затраты на эксплуатацию машин					1 047.98
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	131.33
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	8.05
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	188.64
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					11 560.06
		Раздел 33. Осипенко 85					
275.	Э02-01-002-35	Смена крана диаметром 15 мм - подвал	100 шт.			0.02	7 766.81
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					155.34
275. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	79.260	154.08
275. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	89.63	1.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					280.00
276.	С101-14-1	Кран 15	шт.			2	156.00
277.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м			13.5	755.82
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро вода				10 203.51
277. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	81.162	101.240	8 216.84

1	2	3	4	5	6	7	8
277. 2.	x04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	24.3	80.76	1 962.47
277. 3.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.27	89.63	24.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 652.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	535.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					18 391.83

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 33	10 670.85
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 670.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 275, 277)	7 769.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 275, 277)	543.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 983.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 33	18 983.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	7 769.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	543.84
Оплата основных рабочих	8 370.92
Сметная заработная плата	8 370.92
Трудозатраты осн. рабочих	83.106
Нормативная трудоемкость	83.106
Сметная стоимость материалов	337.45
Стоимость механизмов	1 962.47
Затраты на эксплуатацию машин	1 962.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 239.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 14.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 353.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	19 591.16

Раздел 34. Осипенко 83А

278.	Э02-01-004-15	Смена манжетов резиновых к унитазам - Зэт. общ.туал.	100	0.01	13 538.32	135.38
			приборов			
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)				
278. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	120	1.2	83.770 100.52
278. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0003</i>	<i>163.630 0.05</i>
278. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0003	<u>289.10</u> <u>0.09</u>
			(1)			<u>163.63</u> <u>0.05</u>
278. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.045	0.00045	<u>605.42</u> <u>0.27</u>
			(1)			<u>163.63</u> <u>0.07</u>
278. 5.	c101-2450	Манжеты резиновые к унитазу	шт.	100	1	34.50 34.50

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					244.02
279.	Э02-01-002-38	Смена кранов - 5эт.кухня	100 шт.		0.01	15 428.04	154.28
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
279. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.4995	79.260	39.59
279. 2.	с302-1301	Краны водоразборные и туалетные	шт.	100	1	114.69	114.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	115.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.09
280.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - 5эт.	100 шт.		0.02	6 902.66	138.05
		(ЕНиР9- 1;ЕНиР20- 1;ВСН415-81)					
280. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.69	88.280	60.91
280. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	1 200.00	14.40
280. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	2	31.37	62.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	103.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					248.84
281.	Э02-02-003-05	Замена выключателя - л/пл.	1 прибор		1	63.04	63.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
281. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	79.260	18.07
281. 2.	с509-9011	Выключатели	шт.	1	1	44.97	44.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	47.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					113.63
282.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		25.602	120.79	3 092.52
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
				Объем: 8534*3			
282. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	39.017448	79.260	3 092.52

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 319.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	162.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 574.27
283.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопро вода		13.8	755.82	10 430.25
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
283. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	82.9656	101.240	8 399.44
283. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	24.84	80.76	2 006.08
283. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.276	89.63	24.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 822.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	547.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					18 800.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34	14 013.52
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	63.04
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 281)	47.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 281)	3.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	113.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	13 950.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 278-280, 282, 283)	10 462.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 278-280, 282, 283)	732.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	25 145.74
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34	25 259.37
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 510.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	735.71
Оплата основных рабочих	11 711.05
Оплата механизаторов	0.05
Сметная заработная плата	11 711.10
Трудозатраты осн. рабочих	124.60055
Трудозатраты механизаторов	0.0003
Нормативная трудоемкость	124.60085
Сметная стоимость материалов	296.04
Стоимость механизмов	2 006.44
Затраты на эксплуатацию машин	2 006.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 323.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 19.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 361.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	25 964.26

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 35. Крылова 1

284.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м	2.83	755.82	2 138.96	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
284. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	17.01396	101.240	1 722.49
284. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	5.094	80.76	411.39
284. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.0566	89.63	5.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 604.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	112.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 855.48

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 35	2 138.96
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 138.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 604.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	112.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 855.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 35	3 855.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 604.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	112.30
Оплата основных рабочих	1 722.49
Сметная заработная плата	1 722.49
Трудозатраты осн. рабочих	17.01396
Нормативная трудоемкость	17.01396
Сметная стоимость материалов	5.07
Стоимость механизмов	411.39
Затраты на эксплуатацию машин	411.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 49.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 74.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 982.00

Раздел 36. Крылова 3

1	2	3	4	5	6	7	8
285.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода		2.85	755.82	2 154.07
285. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	17.1342	101.240	1 734.67
285. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	5.13	80.76	414.30
285. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.057	89.63	5.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 615.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	113.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 882.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36	2 154.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 154.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 615.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	113.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 882.71
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36	3 882.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 615.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	113.09
Оплата основных рабочих	1 734.67
Сметная заработная плата	1 734.67
Трудозатраты осн. рабочих	17.1342
Нормативная трудоемкость	17.1342
Сметная стоимость материалов	5.11
Стоимость механизмов	414.30
Затраты на эксплуатацию машин	414.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 49.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 74.57
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 010.11

Раздел 37. Крылова 7

1	2	3	4	5	6	7	8
286.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода		2.83	755.82	2 138.96
286. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	17.01396	101.240	1 722.49
286. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	5.094	80.76	411.39
286. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.0566	89.63	5.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 604.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	112.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 855.48

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 37	2 138.96
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 138.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 604.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	112.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 855.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 37	3 855.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 604.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	112.30
Оплата основных рабочих	1 722.49
Сметная заработная плата	1 722.49
Трудозатраты осн. рабочих	17.01396
Нормативная трудоемкость	17.01396
Сметная стоимость материалов	5.07
Стоимость механизмов	411.39
Затраты на эксплуатацию машин	411.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 49.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 74.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 982.00

Раздел 38. Крылова 9А

287.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана диаметром 20 мм - подвал отопл.	100 шт.		0.01	25 836.81	258.37
------	---	--	----------------	--	-------------	------------------	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8
287. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
287. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
287. 3.	с302-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	100	1	180.70	180.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	193.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					465.71
288.	Э02-01-004-26	Смена сгона ,муфты,к/гайки диаметром 20 мм - подвал отопл.	100		0.01	6 964.23	69.64
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
288. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
288. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.024</i>	<i>0.00024</i>	<i>163.630</i>	<i>0.04</i>
288. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00024	<u>289.10</u>	<u>0.07</u>
			(1)			163.63	0.04
288. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
288. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	1	39.30	39.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.53
289.	Э02-01-004-26	Смена отвода,резьбы диаметром 20 мм - подвал	100		0.02	3 034.23	60.68
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
289. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	87.380	60.19
289. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.024</i>	<i>0.00048</i>	<i>163.630</i>	<i>0.08</i>
289. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00048	<u>289.10</u>	<u>0.14</u>
			(1)			163.63	0.08
289. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					109.38
290.	С102-4	Резьба диаметром 20	шт.		2	7.00	14.00
291.	С102-5	Отвод диаметром 20	шт.		2	19.10	38.20

1	2	3	4	5	6	7	8
292.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана диаметром 15 мм - подвал	100 шт.		0.02	7 766.81	155.34
292. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	79.260	154.08
292. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	89.63	1.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					280.00
293.	С101-14-1	Кран 15	шт.		2	156.00	312.00
294.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы - подвал	электр лампа		2	22.54	45.07
294. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
294. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	13.50	27.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.24
295.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена к/гайки диаметром 20 мм - кв.29 отопл.	100 сгонов		0.02	3 788.31	75.77
295. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
295. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0006</i>	<i>163.630</i>	<i>0.10</i>
295. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0006	<u>289.10</u> 163.63	<u>0.17</u> 0.10
295. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					136.58
296.	С102-3	К/гайка диаметром15	шт.		2	3.00	6.00

1	2	3	4	5	6	7	8
297.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопро вода		14.65	755.82	11 072.70
297. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	88.0758	101.240	8 916.79
297. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	26.37	80.76	2 129.64
297. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.293	89.63	26.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8 304.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	581.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					19 958.54

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 38	12 107.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 107.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 287-289, 292, 294, 295, 297)	8 803.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 287-289, 292, 294, 295, 297)	616.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	21 527.17
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 38	21 527.17
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	8 803.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	616.22
Оплата основных рабочих	9 331.49
Оплата механизаторов	0.22
Сметная заработная плата	9 331.71
Трудозатраты осн. рабочих	93.114
Трудозатраты механизаторов	0.00132
Нормативная трудоемкость	93.11532
Сметная стоимость материалов	646.24
Стоимость механизмов	2 130.02
Затраты на эксплуатацию машин	2 129.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 271.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 16.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 383.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	22 198.45

Раздел 39. Крылова 59А

1	2	3	4	5	6	7	8
298.	Э02-02-001-08 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 50 - подвал отопл.	1 м		4	343.68	1 374.73
298. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.68	6.72	88.280	593.24
298. 2.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.029	0.116	85.90	9.96
298. 3.	с103-0135	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 48 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	1	4	192.88	771.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 031.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	72.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 477.95
299.	Э02-02-001-02 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр 20 - подвал г/в	1 м		1.5	527.98	791.97
299. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.52	3.78	71.530	270.38
299. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.52	3.78	88.280	333.70
299. 3.	с103-0014	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	1	1.5	79.66	119.49
299. 4.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.038	0.057	1 200.00	68.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	593.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	41.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 427.53
300.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана диаметром 20 мм - подвал отопл.	100 шт.		0.01	25 836.81	258.37
300. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
300. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
300. 3.	с302-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	100	1	180.70	180.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	193.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					465.71

1	2	3	4	5	6	7	8
301.	Э02-01-004-26	Смена сгона ,муфты,к/гайки диаметром 20 мм - подвал отопл.	100		0.01	6 964.23	69.64
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
301. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
301. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00024	163.630	0.04
301. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00024	289.10	0.07
			(1)			163.63	0.04
301. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
301. 5.	с302-1237	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт.	100	1	39.30	39.30
		Накладные расходы				75%	52.23
		Сметная прибыль				3%	3.66
		Всего с НР и СП					125.53
302.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - кв.48,49	100 шт.		0.02	6 902.66	138.05
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
302. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.69	88.280	60.91
302. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	1 200.00	14.40
302. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	2	31.37	62.74
		Накладные расходы				75%	103.54
		Сметная прибыль				3%	7.25
		Всего с НР и СП					248.84
303.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - подвал	электролампа		3	22.54	67.61
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа				
303. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	79.260	27.11
303. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	13.50	40.50
		Накладные расходы				75%	50.71
		Сметная прибыль				3%	3.55
		Всего с НР и СП					121.87

1	2	3	4	5	6	7	8
304.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		15.3	755.82	11 563.98
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
304. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	91.9836	101.240	9 312.42
304. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	27.54	80.76	2 224.13
304. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.306	89.63	27.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8 672.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	607.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 844.07

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 39	14 264.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 264.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	10 698.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	748.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	25 711.49
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 39	25 711.49
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 698.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	748.88
Оплата основных рабочих	10 704.89
Оплата механизаторов	0.04
Сметная заработная плата	10 704.93
Трудозатраты осн. рабочих	108.612
Трудозатраты механизаторов	0.00024
Нормативная трудоемкость	108.61224
Сметная стоимость материалов	1 335.25
Стоимость механизмов	2 224.20
Затраты на эксплуатацию машин	2 224.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 329.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 20.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 400.35
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	26 461.74

Раздел 40. Крылова 61А

305.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" - кв.13,15	100 шт.		0.02	6 902.66	138.05
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						

1	2	3	4	5	6	7	8
305. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.69	88.280	60.91
305. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	1 200.00	14.40
305. 3.	с300-0069	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	100	2	31.37	62.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	103.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					248.84
306.	Э02-02-001-08 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 50 - подвал отопл.	1 м		1.5	343.68	515.52
306. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.68	2.52	88.280	222.47
306. 2.	с101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.029	0.0435	85.90	3.74
306. 3.	с103-0135	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 48 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	1	1.5	192.88	289.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	386.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					929.22
307.	Э02-02-001-02 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр 20 - подвал отопл.	1 м		1	527.98	527.98
307. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.52	2.52	71.530	180.26
307. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.52	2.52	88.280	222.47
307. 3.	с103-0014	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	1	1	79.66	79.66
307. 4.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.038	0.038	1 200.00	45.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	395.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					951.68
308.	С102-14-1	Кран 20	шт.		1	180.70	180.70
309.	С102-1	Сгон диаметром 20	шт.		1	16.50	16.50
310.	С102-2	Муфта диаметром 20	шт.		1	15.80	15.80
311.	С102-3	К/гайка диаметром 20	шт.		1	7.00	7.00
312.	С102-4	Резьба диаметром 20	шт.		1	7.00	7.00
313.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена крана диаметром 15 мм - подвал	100 шт.		0.01	7 766.81	77.67

1	2	3	4	5	6	7	8
313. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
313. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.00
314.	С101-14-1	Кран 15	шт.		1	156.00	156.00
315.	Э02-01-004-26	Смена резьбы диаметром 15мм - подвал	100		0.01	3 034.23	30.34
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов				
315. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	87.380	30.09
315. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.024</i>	<i>0.00024</i>	<i>163.630</i>	<i>0.04</i>
315. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00024	<u>289.10</u>	<u>0.07</u>
			(1)			<i>163.63</i>	<i>0.04</i>
315. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.69
316.	С101-4	Резьба диаметром 15	шт.		1	5.20	5.20
317.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - подвал	электрол		3	22.54	67.61
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	ампа				
317. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	79.260	27.11
317. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	13.50	40.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	50.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.87
318.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м		14.96	755.82	11 307.00
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро				
			вода				
318. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	89.93952	101.240	9 105.48
318. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см ²), высокое 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.-ч	1.8	26.928	80.76	2 174.71

1	2	3	4	5	6	7	8
318. 3.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.2992	89.63	26.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8 480.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	593.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 380.87

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 40	13 052.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	13 052.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 305-307, 313, 315, 317, 318)	9 498.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 305-307, 313, 315, 317, 318)	664.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	23 215.37
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 40	23 215.37
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	9 498.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	664.87
Оплата основных рабочих	9 925.82
Оплата механизаторов	0.04
Сметная заработная плата	9 925.86
Трудозатраты осн. рабочих	99.84792
Трудозатраты механизаторов	0.00024
Нормативная трудоемкость	99.84816
Сметная стоимость материалов	951.79
Стоимость механизмов	2 174.78
Затраты на эксплуатацию машин	2 174.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 292.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 17.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 391.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	23 917.46
	462 766.48
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 531.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 51, 128, 166, 216, 218, 252, 281)	1 148.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 51, 128, 166, 216, 218, 252, 281)	80.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 760.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	461 234.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 8, 9, 12, 13, 24, 26, 28, 30, 31, 36, 38, 41-45, 47, 49, 53, 54, 56, 58-62, 64-70, 75, 76, 82, 83, 85-88, 90, 91, 93-95, 102-105, 107, 111, 113, 115-119, 122, 124, 127, 130-133, 139, 141, 142, 144, 146-154, 162, 165, 168-171, 173-178, 180-185, 193, 195-197, 201-203, 207, 209-214, 217, 220-225, 227-241, 245, 247, 251, 253-259, 261-263, 265, 267, 269-272, 274, 275, 277-280, 282-289, 292, 294, 295, 297-307, 313, 315, 317, 318)	323 956.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 8, 9, 12, 13, 24, 26, 28, 30, 31, 36, 38, 41-45, 47, 49, 53, 54, 56, 58-62, 64-70, 75, 76, 82, 83, 85-88, 90, 91, 93-95, 102-105, 107, 111, 113, 115-119, 122, 124, 127, 130-133, 139, 141, 142, 144, 146-154, 162, 165, 168-171, 173-178, 180-185, 193, 195-197, 201-203, 207, 209-214, 217, 220-225, 227-241, 245, 247, 251, 253-259, 261-263, 265, 267, 269-272, 274, 275, 277-280, 282-289, 292, 294, 295, 297-307, 313, 315, 317, 318)	22 662.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	807 854.10

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО АКТУ						810 614.92
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						325 105.70
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						22 742.74
	Оплата основных рабочих						338 426.84
	Оплата механизаторов						1 599.67
	Сметная заработная плата						340 026.51
	Трудозатраты осн. рабочих						3565.6444
	Трудозатраты механизаторов						8.3299593
	Нормативная трудоемкость						3573.9744
	Сметная стоимость материалов						60 494.31
	Стоимость механизмов						63 845.27
	Затраты на эксплуатацию машин						62 245.60
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	10 018.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	614.05
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	11 204.21
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						832 451.64

Сдал: Директор

Канайкин А.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.